РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТИТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.09.2018 ( 81
сл. Титовка
О внесении изменений в постановление Администрации Титовского сельского поселения от 30.04.2018 № 42 «Об утверждении Плана противодействия
коррупции в Администрации Титовского сельского поселения

 на 2018-2020 годы»
В соответствии с Указом Президента РФ от 29.06.2018  № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы», рекомендациями заместителя начальника управления по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской, Администрация Титовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в План противодействия коррупции в Администрации Титовского сельского поселения на 2018 - 2020 годы изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Титовского сельского поселения

                                                     А.И. Ищенко
Приложение                                                                                                                                                                        к постановлению

Администрации

Титовского сельского поселения
                   от 04.09.2018  № 81
ПЛАН
противодействия коррупции в Администрации Титовского сельского поселения на 2018 – 2020 годы

	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители,

соисполнители
	Объем финансирования
(тыс. рублей)

	всего
	в т.ч. по годам

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Мероприятия по оптимизации функционирования системы

и совершенствованию организационных основ противодействия коррупции

	1.1.
	Обеспечение координации деятельности Администрации Титовского сельского поселения и взаимодействия с территориальными федеральными государственными органами, в том числе при рассмотрении обращений граждан по вопросам противодействия коррупции, поступивших по телефону «горячей линии».
	Постоянно
	Глава Администрации Титовского сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Подготовка (в части, касающейся) отчетов о выполнении плана противодействия коррупции, в том числе:
	Ежегодно,

	Ведущий специалист
	-
	-
	-
	-

	1.2.1.
	Об исполнении решений комиссии по противодействию коррупции в Ростовской области.
	Постоянно,

с учетом контрольных сроков
	Ведущий специалист
	-
	-
	-
	-

	1.2.2.
	О реализации мер по антикоррупционному просвещению граждан в Титовском сельском поселении с предложениями по повышению эффективности указанной деятельности.
	Постоянно
	Ведущий специалист
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Рассмотрение отчетов о выполнении плана противодействия коррупции и до 1 февраля года, следующего за отчетным годом, размещение данного отчета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Титовского сельского поселения
	Ежегодно

	2.
	Мероприятия информационно-пропагандистского обеспечения по снижению правового нигилизма населения, формированию антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению

	2.1
	Размещение на информационных стендах в зданиях организаций, функции и полномочия учредителей которых осуществляет Администрация Титовского сельского поселения, контактных данных лиц, ответственных за организацию противодействия коррупции в Администрации Титовского сельского поселения, осуществляющих указанные функции, а также контактных телефонов антикоррупционных «горячих линий» комиссии, органов прокуратуры, органов внутренних дел, следственного управления Миллеровского района.
	Постоянно
	Ведущий специалист
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Разработка и размещение в здании Администрации Титовского сельского поселения и подведомственных учреждениях памяток для граждан (посетителей) об общественно опасных последствиях проявления коррупции.
	январь, далее обновление по мере необходимости,

но не реже 1 раза

в год
	Ведущий специалист
	-
	-
	-
	-

	3
	Мероприятия по обеспечению прозрачности деятельности Администрации Титовского сельского поселения

	3.1
	Координация работы Администрации Титовского сельского поселения по предоставлению государственных и муниципальных услуг, в т.ч. оказываемых через многофункциональный центр Миллеровского района.
	По мере необходимости
	Ведущий специалист
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Принятие мер по повышению эффективности:

- контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства о противодействии коррупции, касающихся предотвращения конфликта интересов, в том числе, за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения;

- кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов;

деятельности СМИ органов местного самоуправления по информированию общественности о результатах работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
	Постоянно
	Ведущий специалист
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Мониторинг и выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в деятельности органов местного самоуправления по осуществлению закупок для муниципальных нужд, и устранение выявленных коррупционных рисков
	Постоянно
	Ведущий специалист
	-
	-
	-
	-

	3.4
	Совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления с субъектами общественного контроля.
	Постоянно
	Ведущий специалист
	-
	-
	-
	-

	3.5
	Проведение работы по выявлению личной заинтересованности муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.
	Постоянно
	Ведущий специалист
	-
	-
	-
	-

	3.6
	Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Постоянно
	Ведущий специалист
	-
	-
	-
	-

	3.7
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную

включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	Постоянно
	Ведущий специалист
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	-
	-
	-
	-

Глава Администрации

Титовского сельского поселения                                                                                                                 А.И. Ищенко
1